
Stigende mangel på praktikpladser øger 
tilstrømning til skolepraktik

17.04.2009Antallet af praktikaftaler falder. I alt er der 4 
procent færre i praktik ved udgangen af februar 2009 end på 
samme tid året før. Det er et procentpoint mere end i januar.

PRESSEMEDDELELSE

Det viser nye opgørelser fra Undervisningsministeriet om praktikpladssituationen i februar 2009. I 
alt har 66.440 elever en praktikaftale. Godt 4.800 elever mangler en praktikplads i forbindelse med 
deres erhvervsuddannelse. Heraf er cirka 1.800 elever i gang med uddannelsen med brug af 
skolepraktik.

Den finansielle krise betyder, at virksomhederne er varsomme med at oprette nye praktikpladser og 
tage flere lærlinge ind. I forhold til februar sidste år, hvor antallet af praktikpladser var historisk 
højt, har virksomhederne i år oprettet 30 procent færre nye lærepladser. Samtidigt har der været en 
voldsom stigning til skolepraktik på 112 procent i forhold til samme tidspunkt året før.

Undervisningsminister Bertel Haarder mødes kl. 13. i dag med parterne Dansk 
Arbejdsgiverforening og LO for at drøfte situationen. Senere på dagen indkaldes forligspartierne.

Uddannelsesgaranti
Alle unge, som gennemfører et grundforløb inden for hver af de 12 indgange, har mulighed for at 
afslutte et hovedforløb inden for indgangen. Hvis eleven ikke kan tilbydes en praktikplads, tilbydes 
eleven i stedet for at gennemføre en uddannelse med brug af skolepraktik eller en af uddannelserne, 
der ikke har praktik. 
42 uddannelser har skolepraktik, mens skolepraktikken i 2005 blev begrænset på otte populære 
uddannelser, blandt andet fordi de elever, der havde været i skolepraktik, efterfølgende havde svært 
ved at finde et arbejde.

Mange initiativer i gang
I efteråret søsatte Undervisningsministeriet kampagnen "Flere fagfolk, tak!". Kampagnen er et 
supplement til skolernes praktikpladsopsøgende arbejde og til de initiativer, som flere 
arbejdsgiverorganisationer har sat i gang. 

I marts 2009 har mere end 165.000 besøgt hjemmesiden flerefagfolk.dk. Også kampagnens tv-
reklamer med "Hemming Nehmt" - spillet af Martin Brygmann - har skabt stor opmærksomhed. 90 
procent af dem, der er blevet eksponeret for reklamen, kan huske at have set den. Søren Faulis figur 
Hemming Nehmt er blevet populær og har travlt på Facebook med 5.630 venner.
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